

IDAL/2026-27/SE/47

July 4, 2026

**National Stock Exchange of India Ltd
BSE Ltd.**

**Scrip Symbol - INTELLECT
Scrip Code – 538835**

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement titled 15th Annual General Meeting

Please find attached the newspaper clippings of the advertisement titled “15th Annual General Meeting to be held through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM)”, published in Business Line (English) and Dinamani (Tamil) on July 4, 2026, for your information and record.

Yours truly,
For Intellect Design Arena Limited

**Prakash Bharadwaj
Company Secretary and Compliance Officer
ACS-37214**

Intellect Design Arena Limited

Registered Office: 244 Anna Salai, Chennai - 600 006, India | Ph: +91-44-6615 5100 | Fax: +91-44-6615 5123
Corporate Headquarters: SIPCOT IT Park Siruseri, Chennai - 600 130, India | Ph: +91-44-6700 8000 | Fax: +91-44-6700 8874
E-mail: contact@intellectdesign.com | www.intellectdesign.com

QUICKLY.

Modi to visit Indonesia, Australia, New Zealand



New Delhi: Prime Minister Narendra Modi will embark on a six-day, three-nation visit to Indonesia, Australia and New Zealand from July 6-11 for bilateral talks with the top leadership in the three countries, besides participating in business outreach events and interacting with the Indian diaspora, the Ministry of External Affairs said on Friday. **OUR BUREAU**

BikeWo to acquire 51% stake in PositiEV Mobility

Hyderabad: BikeWo Green Tech has signed a memorandum of understanding (MoU) to acquire a 51 per cent stake in PositiEV Mobility Pvt Ltd to build an integrated electric mobility ecosystem. The acquisition is aimed at combining BikeWo's ambitions with PositiEV's expertise in EV distribution, leasing and infrastructure. **OUR BUREAU**

EMI smartphone buys on par with single payments in India

MORE INSTALMENTS. Industry expects rising memory chip prices to intensify trend

Vallari Sanzgiri
Mumbai

With market inflation in the smartphone segment worsening, smartphone financing such as NBFC, credit/debit card, EMI-based purchases are catching up with one-time payments by customers.

Smartphone financing will account for 42 per cent of total smartphone sales in India in 2026, up from 35 per cent in 2025, as per Counterpoint Research.

Rising smartphone prices, attractive no-cost EMI schemes and increasing consumer preference for affordable monthly payments are expected to drive up this trend further.

"India's smartphone market has remained under pressure in the first half of the year due to rising memory prices, and this trend is expected to intensify further. Against this backdrop, smartphone financing is gaining ground as a primary



PREMIUM PURCHASES. Currently, Samsung and Apple have been seeing the most sales through financing

purchase mechanism," said Tarun Pathak, Research Director at Counterpoint Research.

Among financed smartphone sales overall, around 67 per cent of units are being financed by NBFCs.

FESTIVE SALES

In tier-2 and tier-3 cities, NBFCs can also help many new-to-credit customers looking for financing options. The research firm expects the coming festive season to be driven by these options, along with upfront discounts.

Further, Techarc also es-

timated such forms of smartphone purchases to trickle down from premium phone categories to lower tiers if prices continue to increase.

"The financing is primarily in premium, smartphones sold above ₹30,000. We don't see it yet in the lower tiers, but the way prices are changing, this could happen especially during festive window," said Faisal Kawoosa, Chief Analyst at Techarc.

SAMSUNG LEADS

Within the smartphone financing vertical, Samsung leads the market in terms of smartphone units sold

through financing across most of its models.

"Mainline retail-heavy brands, such as Samsung, Vivo and OPPO, enjoy higher financing penetration, as mainline channels hold a distinct advantage of person-to-person interaction, and consumers often find it difficult to understand schemes on their own," said Prachir Singh, Senior Analyst, Counterpoint Research.

Currently, Samsung and Apple have been primarily seeing sales through financing and remain the top brands in this segment, as per Kawoosa.

On the NBFC side, Bajaj Finance is the leading brand, followed by TVS Credit.

With premium and mid-premium brands already leaning heavily on long-tenure EMIs to drive sales, the trend toward premiumisation is likely to gather further pace, supported by financing structures that make higher-value devices more accessible to a broader base of buyers.

Zoom expands into business solutions with AI-driven tools

Rohan Das
Chennai



Velchamy Sankarlingam, President of Product and Engineering, Zoom **BUOY GHOSH**

The Covid-19 pandemic made Zoom synonymous with remote work and video conferencing, but as the market has evolved to hybrid models and AI-infused workflows, the US-based company has gone from a communications tool to an integrated platform for businesses.

In an interview, Velchamy Sankarlingam, President of Product and Engineering, Zoom, said that with the power of AI, Zoom is not just facilitating meetings and calls but helping enterprises use them for business processes.

"We launched ZoomMate with the goal to evolve from conversations to completion. The vision is that meetings, calls and customer interactions become the starting point for business actions rather than standalone conversations," he said.

India is among Zoom's most important markets globally, with increasing digital adoption, both from

eers in particular demand.

On tokenisation, he believes that like any new technology, AI will have some turbulence initially with the current challenges being token costs but expects the productivity gains to offset costs in the long term.

"Internally, we have seen good improvement not just in the product development but across sales and other teams. The development cycles have particularly increased for new products built from scratch as against existing products where there is a need for legacy systems," he said.

HYBRID WORKSPACES

As for new hybrid workspaces, Sankarlingam believes that meetings have gone from fully online or fully offline to a combination of both. "The demand now comes from building tools that can integrate both well. Our tools now allow the use of multiple cameras to create individual participant views inside conference rooms while AI-generated summaries can attribute comments to specific participants," he added.

BatX's \$11 m Series A hints at battery recycling funding wave

Amit Vijay Mohile
Mumbai



Vikram Gupta, Founder and Managing Partner

India's battery recycling industry is entering what could be its biggest funding cycle yet, with industry estimates based on brokerage reports, thematic clean-tech analyses and renewable energy consultancy projections reviewed by *businessline* suggesting the sector could attract another \$350-500 million (₹2,900-4,150 crore) in institutional capital over the next two to three years.

The latest signal came on Thursday when Gurugram-based BatX Energies raised an \$11 million (₹105 crore) Series A round led by IvyCap Ventures.

IvyCap invested \$8.4 million (₹80 crore), taking BatX's cumulative equity funding to nearly \$16 million.

The round follows an estimated \$180-195 million (₹1,500-1,620 crore) already invested by venture capital and private equity firms in India's organised battery recycling sector.

While organised recyclers have collectively raised only about ₹1,500 crore in equity, announced expansion plans by leading players already exceed ₹12,000 crore, with much of the gap expected to be financed through debt, structured finance and project funding.

The industry is now moving beyond venture-backed technology development towards infrastructure-style capital.

Vikram Gupta, Founder and Managing Partner of IvyCap Ventures, said the investment was driven by India's need to secure domestic supplies of critical battery materials rather than by waste-management economics.

The investment also reflects IvyCap's broader shift towards deep-tech manufacturing.

Managing more than \$650 million (about ₹6,190 crore), the fund has expanded beyond consumer internet into semiconductors, aerospace, industrial hardware, electric mobility and advanced manufacturing.

Gupta said BatX's integrated model differentiates it from conventional recyclers. Instead of producing only black mass, the company recovers battery-grade lithium, nickel and cobalt for reuse in battery manufacturing.

He believes battery recycling is approaching the same inflection point battery manufacturing witnessed a decade ago.

While the domestic recycling market could reach

around \$3 billion by 2030 as EV batteries begin reaching end-of-life, Gupta estimates the longer-term opportunity could eventually grow into a \$10-12 billion industry.

LARGE INVESTMENTS

Earlier, investors questioned whether recyclers would receive enough used batteries to justify large investments.

That uncertainty is easing as companies increasingly secure long-term supply partnerships with automakers.

BatX has tied up with VinFast India for battery recycling and material recovery, JSW MG Motor India for second-life battery applications and LW3 for block-chain-enabled battery traceability and extended producer responsibility (EPR) compliance.

Across the industry, companies including Attero, Lohum and RecycleKaro have signed similar partnerships with Tata Motors, Hyundai, Hero MotoCorp, Bajaj Auto, Mercedes-Benz Energy and Ather Energy.

These agreements convert future battery waste into contracted industrial feedstock, improving long-term capacity utilisation.

India's Battery Waste Management Rules and Extended Producer Responsibility framework are gradually shifting battery collection from the informal sector to organised recyclers. As recovery targets tighten, automakers will depend on companies to meet compliance requirements.

Adani QIP raises ₹15,000 cr, draws 3.8x subscription

Our Bureau
Ahmedabad

Adani Enterprises Ltd (AEL) on Friday closed its qualified institutional placement (QIP) after upsizing the issue to ₹15,000 crore from the initially planned ₹10,000 crore, following robust investor demand of around ₹38,000 crore, or 3.8 times the base issue size.

The flagship Adani Group company's QIP, which opened on July 2, was priced at ₹2,883 per equity share, a 5 per cent discount to the SEBI-prescribed floor price of ₹3,034.68 and about 9.3 per cent lower than the July 2 closing price of ₹3,177.50. The stock ended 1.07 per cent higher at ₹3,212.20 on Friday. It is believed that the strong institutional response saw participation from several marquee domestic and global investors, including Capital Group, BlackRock, Blackstone, HDFC Mutual Fund, ICICI Mutual Fund, Kotak Mutual Fund, making it one of the strongest QIP subscriptions in recent years.

The proceeds will primarily be used to accelerate capital expenditure across Adani Enterprises' incubation businesses. As disclosed in the preliminary placement document, the company plans to deploy part of the funds towards setting up a polyvinyl chloride (PVC) plant, paying the concession fee for the Chennai Outer Ring Road (CARR) project, repaying or prepaying borrowings at the company and subsidiaries.

Studds bets ₹150 crore on premium riding boom as accessories, exports fuel growth

Amit Vijay Mohile
Mumbai



Siddharth Bhushan Khurana, Managing Director

Studds Accessories is investing ₹150 crore in a new manufacturing facility as it bets on premium motorcycle riders, rider accessories and growing export demand to drive its next phase of growth.

The company expects turnover to approach ₹750 crore in FY27, implying growth of 16-18 per cent.

The investment, equivalent to nearly 24 per cent of annual revenue, comes as Studds targets premium helmets, riding gear and international markets while positioning itself for a ₹1,000-crore revenue milestone over the next few years.

While the company has not provided a formal FY30 target, Managing Director Siddharth Bhushan Khurana

indicated that crossing the ₹1,000-crore revenue mark is "on the horizon", supported by premiumisation, exports and growing demand for rider accessories.

Exports, currently growing at more than 30 per cent annually, have emerged as a key growth engine. Studds recently established a subsidiary for SMK in Italy and is targeting key European markets including France, Germany, the UK, through a dealer-direct strategy aimed at strengthening market penetration.

For Studds, the opportunity extends beyond simply selling more helmets. The ₹150-crore investment will be deployed across a new five-acre facility in Faridabad and is being executed in two phases.

COMMUTER MARKET

According to Khurana, the premium segment is grow-

popularity and organised riding communities expand, manufacturers are increasingly seeking a larger share of rider spending across multiple product categories.

Studds is expanding into top boxes, side panniers, touring luggage and rider communication systems, products that are becoming integral to the premium riding ecosystem. Alongside premiumisation, exports are becoming a major pillar of Studds' growth strategy.

The company is currently growing exports at more than 30 per cent annually and recently established a subsidiary in Italy to strengthen its presence across Europe. Studds is targeting key riding markets including Italy, Spain, France, Germany, the United Kingdom, Poland and Turkey, where demand for premium certified helmets remains strong.

ing significantly faster than the mass commuter market as riders increasingly prioritise safety, comfort and overall riding experience.

"The premium customer is buying not only helmets but also jackets, gloves and other accessories. That's where a large part of the future growth opportunity lies," he told *businessline*.

Perhaps the biggest shift underway in the industry is the move beyond helmets. As motorcycle touring gains

intellect INTELLECT DESIGN ARENA LIMITED
Live your dream (CIN: L72900TN2011PLC080183)
 Registered Office: No.244 Anna Salai, Chennai, Tamil Nadu, India, 600 006.
 Corporate Office: Plot No.3/G-3, SIPCOT IT Park, Siruseri, Chennai - 600 130.
 Email: shareholder.query@intellectdesign.com, company.secretary@intellectdesign.com
 Website: www.intellectdesign.com Phone: 044-6700 8000 Fax : 044-6700 8874

15th ANNUAL GENERAL MEETING

- Shareholders may note that the 15th Annual General Meeting ("AGM") of Intellect Design Arena Limited ("the Company") will be held over video conference ("VC") and other audio visual means ("OAVM") on Friday, July 31, 2026, at 2:30 P.M. (IST) in compliance with General Circular No. 3/2025 dated September 22, 2025, issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the Circulars issued from time to time by Securities and Exchange Board of India (SEBI) (hereinafter collectively referred to as "the Circulars"), and all other applicable laws, to transact the business that will be set forth in the Notice of the AGM.
- In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year 2025-26 will be sent to all the shareholders whose email IDs are registered with the Company/RTA/Depository Participant(s). Shareholders holding shares in dematerialized mode, are requested to register their email id and mobile numbers with their relevant depositories through their depository participants and shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish details to the Company's Registrar and Share Transfer Agent ("RTA"), Cameo Corporate Services Ltd, at investor@cameoindia.com. Notice of the 15th AGM and Annual Report 2025-26 will also be made available on the Company's website, at <https://www.intellectdesign.com/our-investors/>, exchange websites, i.e. BSE Limited (<https://www.bseindia.com/>) and National Stock Exchange of India Limited (<https://www.nseindia.com/>), and on the NSDL's website, at <https://www.evoting.nsdl.com>.
- Shareholders who have not registered their email address with the Company will have an opportunity to cast their vote(s) on the business set forth in the Notice of the AGM through electronic voting system ("e-voting"). Members can cast their vote(s) on the business through remote e-voting (i.e. the facility to cast vote prior to the AGM) or through e-voting during the AGM. The manner of voting, including voting remotely, by Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Members who have not registered their e-mail address, will be provided in the Notice of the AGM. Members attending the AGM through VC who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM through the e-voting facility available during the meeting.
- A letter providing the weblink for accessing the Annual Report for the Financial Year 2025-26 will be sent to those shareholders who have not registered their email address with the Company/Depositories.
- Shareholders may note that the Board of Directors at its meeting held on May 8, 2026, has recommended a final dividend of ₹4/- plus a special dividend of Rs. 3/- per share basis of face value of Rs. 5/- each on the Equity Shares for the financial year ended March 31, 2026. The record date for the purpose of final dividend is July 24, 2026. The final dividend, once approved by the shareholders in the ensuing AGM, will be paid on or before August 29, 2026. Shareholders are requested to update their KYC with their depositories (where shares are held in dematerialized mode) and with the Company's RTA (where shares are held in physical mode) to enable receipt of dividend in electronic mode on the payout date.
- Shareholders holding shares in demat form are requested to notify any change in address or bank account details to their respective Depository Participant(s) (DP). Shareholders holding shares in physical form are mandatorily required to complete their KYC with the Company's RTA to facilitate payment of dividends which shall be paid exclusively through electronic mode.
- Shareholders who wish to register their email address/bank account mandate may follow the below instructions:
 - Dematerialized Holding: Register / update the details in your demat account, as per the process advised by your DP.
 - Physical Holding: Register/update the details in prescribed Form ISR-1 and other relevant forms with RTA of the Company, Cameo Corporate Services Ltd at investor@cameoindia.com.
 - Shareholders may download the prescribed forms from the Company's website at <https://www.intellectdesign.com/our-investors/>
- Shareholders may note that the Income-tax Act, 2025, ("the IT Act 2025"), mandates that dividend paid or distributed by a company shall be taxable in the hands of members. The Company shall therefore be required to deduct tax at source (TDS) at the time of making the payment of final dividend. To enable us to determine the appropriate TDS rate as applicable, members are requested to submit relevant documents, as specified in the below paragraphs, in accordance with the provisions of the IT Act 2025. For resident shareholders, taxes shall be deducted at source under Section 393 of the IT Act 2025, as follows:

Shareholders having valid Permanent Account Number (PAN)	10% * or as notified by the Government of India (GOI)
Shareholders not having PAN / valid PAN	20% or as notified by the Government of India (GOI)

*As per Section 262 of the IT Act 2025, every person who has been allotted a PAN and who is eligible to obtain Aadhaar, shall be required to link the PAN with Aadhaar. In case of failure to do this, the PAN allotted shall be deemed to be invalid / inoperative, such person shall be liable to all consequences under the IT Act 2025 and tax shall be deducted at the higher rates as provided in section 397 of the IT Act 2025, i.e., 20% of tax deduction at source.

However, no tax shall be deducted on the dividend payable to resident individual shareholders if the total dividend to be received by them during tax year 2026-27 does not exceed ₹10,000 and also in cases where members provide Form 121, subject to conditions specified in the IT Act 2025. Resident shareholders may also submit any other document as prescribed under the IT Act 2025 to claim a lower / nil withholding of tax. PAN is mandatory for members providing Form 121 or any other document as mentioned above.

For non-resident shareholders, taxes are required to be withheld in accordance with the provisions of Section 393 and other applicable sections of the IT Act 2025, at the rates in force. The withholding tax shall be at the rate of 20% (plus applicable surcharge and cess) or as notified by the GOI on the amount of dividend payable. However, as per Section 159 of the IT Act 2025, non-resident shareholders have the option to be governed by the provisions of the Double Tax Avoidance Agreement ("tax treaty" or "DTAA"), read with Multilateral Instrument ("MLI"), if any, between India and the country of tax residence of the shareholders, if they are more beneficial to them. For this purpose, i.e. to avail the benefits under the DTAA read with MLI, non-resident shareholders will have to provide the following:

 - Copy of the PAN card allotted by the Indian Income Tax authorities duly attested by the shareholders / authorized signatory. In case of non-availability of PAN, information under sub-rule 2 of rule 217 of the Income-tax Rules, 2026.
 - Copy of the Tax Residency Certificate for the tax year 2026-27 obtained from the revenue or tax authorities of the country of tax residence, duly attested by shareholders/ authorized signatory.
 - Form 41 (for claiming tax treaty benefit), which can be obtained electronically through the e-filing portal of the income tax website at <https://www.incometax.gov.in/iec/foportal>.
 - Self-declaration by the shareholders of having no permanent establishment in India in accordance with the applicable tax treaty and IT Act 2025.
 - Self-declaration of beneficial ownership of equity shares by the non-resident shareholder
 - Self-declaration of fulfilling all conditions of applicable tax treaty for being eligible to claim benefit of the tax treaty read with Multilateral Instrument (MLI).
 - Any other documents as prescribed under the IT Act 2025, if applicable, or certificate for lower withholding of taxes, duly attested by the shareholders.

In case of Foreign Institutional Investors (FII) / Foreign Portfolio Investors (FPI), tax will be deducted under Section 393 of the IT Act 2025 at the rate of 20% (plus applicable surcharge and cess) or the rate provided in relevant DTAA, read with MLI, whichever is more beneficial, subject to the submission of the above documents, if applicable.

Shareholders can check their tax credit in Form 168 (erstwhile Form 26AS) from the e-filing account at <https://www.incometax.gov.in/iec/foportal>.

By Order of the Board
 For Intellect Design Arena Limited
 Sd/-
Prakash Bharadwaj
 Company Secretary & Compliance Officer
 ACS-37214

Place : Chennai
 Date : July 03, 2026

சந்திப்பு...



சென்னை தலைமைச் செயலகத்தில் முதல்வர் ச.ஜெயசுப்ரமணியன் அவர்கள் தலைமை வகித்துள்ளார். இவர்களை மகிழ்ச்சியில் சந்தித்து பேசிய தமிழ் தேசிய மக்கள் முன்னணி தலைவரும், இலங்கை மக்களவை உறுப்பினருமான கஜேந்திரகுமார் பொன்னம்மாலை, உடன் சமூகநீதித் துறை அமைச்சர் வன்னி அரசு.

முறைகேடு வழக்கில் விசாரணைக்கு ஆஜராகாத எ.வ.வேலு; சிங்கப்பூரில் சிகிச்சை பெறுவதாக மனு

சென்னை, ஜூலை 3: ஊழல் கண்காணிப்புத் துறை வழக்கு விசாரணைக்கு திருமுக முன்னாள் அமைச்சர் எ.வ.வேலு வெள்ளிக்கிழமை ஆஜராகவில்லை. சிங்கப்பூரில் உள்ள தனியார் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெறுவதாக மனு அளித்துள்ளார். தமிழகத்தில் கடந்த திருமுக ஆட்சியில் சுரூபில் சாலையிய அமைச்சகமால் ரூ.3.23 கோடி முறைகேடு நடைபெற்றதாக கடந்த 2022-ஆம் ஆண்டு ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத் துறையில் அறப்போர் இயக்கம்புகார் அளித்தது. இந்த முறைகேடு விசாரணையில் அப்போதைய அமைச்சர் எ.வ.வேலு உள்பட 11 பேர் மீது குற்றச்சாட்டு கூறப்பட்டிருந்தது.

ஆனால், இந்தப் புகார் மனு மீது திருமுக ஆட்சியில் நடவடிக்கை எடுக்கப்படவில்லை. இந்தநிலையில், தலக ஆட்சி அமைத்தவுடன் இந்தப் புகார் மனுவின் அடிப்படையில், குற்றச்சாட்டப்பட்ட முன்னாள் அமைச்சர் எ.வ.வேலு உள்பட 11 பேர் மீது ஊழல் தடுப்புத் துறையினர் வழக்குப் பதிவு செய்தனர். தொடர்ந்து சென்னை ஆய்வுத் துறை தலைமை அலுவலகத்தில் உள்பட 18 இடங்களில் ஊழல் தடுப்பு போலீஸார் கடந்த மாதம் 25-ஆம் தேதி சோதனை நடத்தினர். இந்தச் சோதனையில் கண்க்கில் வராத ரூ.40 லட்சம், ஆவணங்கள்

கைப்பற்றப்பட்டதாகத் தெரிவிக்கப்பட்டது. அதேவேளை, தன்னுடைய வீட்டில் இருந்து ஒரு பைசாக் பற்றிமுதல் செய்த யப்பலில்லை என்று, இந்த வழக்கை சட்டப்படி சந்திப்பேன் என்று எ.வ.வேலு கூறினார். சிங்கப்பூரில் சிகிச்சை இந்த வழக்கு விசாரணைக்காக சென்னை ஆலந்தூரில் உள்ள ஊழல் தடுப்புத் துறை தலைமை அலுவலகத்தில் ஆஜராகுமாறு எ.வ.வேலுக்கு அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டிருந்தது. ஆனால், அந்த அழைப்பாணையின் அடிப்படையில் எ.வ.வேலு அந்த அலுவலகத்தில் விசாரணைக்கு வெள்ளிக்கிழமை ஆஜராகவில்லை.

அவரது வழக்குரைஞர்கள் ஆஜராகி, மனுவை அதிகாரிகளிடம் அளித்தனர். அந்த மனுவில், 'எ.வ.வேலு இது நேரயால் பாதிக்கப்பட்டவரல்ல. இந்தபுகார் அவர், சிங்கப்பூரில் உள்ள தனியார் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுப்பதற்காக கடந்த 26-ஆம் தேதி சென்னையில் இருந்து சென்றுள்ளார். எனவே, அவரால் தற்போது விசாரணைக்கு ஆஜராக இயலாத நிலை ஏற்பட்டுள்ளது. அவர் விசாரணைக்கு ஆஜராக காலம் அவகாசம் வழங்க வேண்டும். உடல்நலம் தேறியவுடன் விசாரணைக்கு ஆஜராகி தனது தாப்பு விளக்கத்தை அளிப்பார்' என்று குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது.

பொறுப்பு ஆளுநருக்கு பொறுப்பு வேண்டாமா?

அமைச்சர் வன்னி அரசு கேள்வி

சென்னை, ஜூலை 3: ஆளுநர் ஆர்.வி. ஆர்லே கர் மதுரையில் ஆய்வு செய்ததற்கு விடுதலைச் சிறுத்தைகள் கட்சியின் துணைப்பொதுச் செயலரும் சமூகநீதித் துறை அமைச்சருமான வன்னி அரசு எதிர்ப்பு தெரிவித்துள்ளார். 'பொறுப்பு ஆளுநருக்கு பொறுப்பு வேண்டாமா' என அவர் கேள்வி எழுப்பியுள்ளார்.

இது குறித்து அவர் 'எக்ஸ்' தளத்தில் வெளியிட்ட பதிவு: மதுரை வைகை ஆற்றை யாரும் சீரமைக்காவிட்டால், ஆளுநர் மானிக்கையே களமிறங்கம் என்று தமிழக ஆளுநர் ஆர்.வி. ஆர்லேகர் பேசியுள்ளார். இதனைத் தொடர்ந்து மதுரை மாவட்ட ஆட்சியர், காவல்துறை ஆணையர், மதுரை மாநகராட்சி ஆணையர் மற்றும் மாவட்ட அதிகாரிகளுடன் ஆய்வுக் கூட்டத்தை நடத்தியுள்ளார். 'பொறுப்பு ஆளுநருக்கு பொறுப்பு இருக்க வேண்டாமா?' என்று தமிழ்நாட்டின் மக்கள் கேள்வி எழுப்பப்பட்டு அவரது செயல்பாடுகள் அமைந்துள்ளன.

மும்பொழிச் கொள்கை எனும் பெயரில் ஹிந்தி திணிப்பு, பட்டியலினம், பிற்படுத்தப்பட்ட சமூக மானவர்களின் கல்வியைச் சீர்குலைக்கும் குலக்கல்வியான சாதனை கருத்தியைக் கொண்ட பழியை கவிஞர் கொள்கையை தமிழக அரசு ஏற்றல்தான், ஒருங்கிணைந்த கல்வித் திட்டத்தின் கீழ் நிறுவலையில் உள்ள ரூ.3,284 கோடி நிதியை வழங்குவோம் என்று மத்திய அரசு சொல்லி வருகிறது. அரசமைப்பு சட்டத்துக்கு எதிராக, கூட்டாட்சி தத்துவத்தை ஒழிக்கும் வேலையில் மத்திய அரசு ஈடுபட்டு வருகிறது. ஆளுநர் இது குறித்து செயலாமா?

தமிழக நீர் ஆதாரமான காவலி ஆற்றைத் தடுத்து நிறுத்தி, நமது உரிமையைப் பறிக்கும் வகையில் மேக்கோட்டையில் அணை கட்டுவோம் என்று கர்நாடக அரசு சொல்லி வருகிறது. தமிழகத்தை பாலைமலையாக்கும் இந்திவிடுதலைத் துறை ஆளுநர் வாய் திறப்பாரா?

கடந்த ஜூலை 1-ஆம் தேதிதான் தில்லியில் மத்திய உள்துறை அமைச்சர் அமிதஷாவை ஆளுநர் ஆர்லேகர் சந்தித்தார். அப்போது தமிழ்நாட்டின் நலன்கள் குறித்து உள்துறை அமைச்சரிடம் ஏதேனும் கோரிக்கை வைத்தாரா? அல்லது அரசமைப்புச் சட்டத்துக்கு விரோதமாக செயல்பட வேண்டும் என ஆலோசனை தெரிந்து வந்தாரா என்று கேள்வி எழுப்புகிறேன்.

தமிழ்நாட்டில் பழியை அரசு அமைத்துள்ளது. மக்களால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ள ஆளுமை யுள்ள பழியை முதல்வர் ஜோசப் விஜய், தமிழ்நாட்டின் உரிமைகளைப் பாதுகாத்து வருகிறார். தமிழகத்தின் இறையாண்மை, நிர்வாகத்துக்குள் ஆளுநர் தலையிடுவதை மக்கள் ஏற்றுக்கொள்ள மாட்டார்கள் எனத் தெரிவித்துள்ளார் வன்னி அரசு.

ஆளுநருக்கு

இதுசாரிகள் கண்டனம்

சென்னை, ஜூலை 3: அரசியல் சாசனத்துக்கு எதிராக ஆளுநர் செயல்படுகிறார் என்று இடதுசாரி கட்சிகள் கண்டனம் தெரிவித்துள்ளன. பெ.சண்முகம் (மார்க்சிஸ்ட்): மத்திய பாஜக அரசு நிமித்த ஆளுநர்கள், மக்களால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மாநில அமைச்சருக்கு இணையாக போட்டி அதிகார மையமாகவும் கூட்டாட்சிக்கு விரோதமாகவும் செயல்படுகிற வேலையையே தமிழக ஆளுநர் ஆர்.வி.ஆர்லே கரும் தொடங்கியிருக்கிறார் என்பதை மதுரை ஆய்வுக்கூட்டமும், வைகை ஆறு சீரமைப்புப் பற்றி அவரது கருத்தும் வெளிப்படுத்தியுள்ளது. ஆளுநர் மதுரை ஆய்வுக் கூட்டம், அவரின் சர்ச்சைகளுக்கான கண்டனத்துக்குரியது.

மு.விரகுமாரன் (இந்திய கம்யூனிஸ்ட்): ஆய்வுக்கூட்டத்தில் அங்கீகரிக்கப்படும் அமலாக்கம் பற்றி மட்டும் அவ்வாறும், சட்டம் ஒழுங்கும், போலீஸ் பொருள் ஒழிப்பு, பொது கருதாரம், நீர்நிலைகள் பாறாமிப்பு குறித்தும் ஆளுநர் ஆய்வு தெரிக்கொண்டுள்ளார். ஆளுநர் ஆர்.வி.ஆர்லே கர் இந்த நடவடிக்கை அரசமைப்புச் சட்ட அதிக்காற்றை மீறிய செயலாகும்.

மதுராந்தகம் இடைத்தேர்தல்:

எடப்பாடி பழனிசாமி ஆலோசனை

சென்னை, ஜூலை 3: மதுராந்தகம் (தனி) தொகுதி இடைத்தேர்தல் தொடர்பாக அதிமுக பொதுச் செயலர் எடப்பாடி கெ.பழனிசாமி வெள்ளிக்கிழமை ஆலோசனை நடத்தினார்.

சென்னையாராய்பேட்டையில் உள்ள அதிமுக தலைமை அலுவலகத்தில் நடைபெற்ற ஆலோசனைக் கூட்டத்தில், செங்கல்பட்டு கிழக்குமேற்கு மாவட்டங்களின் நிர்வாகிகள், மாவட்டச் செயலர்கள், முன்னாள் அமைச்சர்கள், பேரவைத் தேர்தலில் போட்டியிட்ட வேட்பாளர்கள் உள்ளிட்டோர் பங்கேற்றனர். இந்தக் கூட்டத்தில், எடப்பாடி பழனிசாமி பேசுகையில், மதுராந்தகம் தொகுதி இடைத்தேர்தலில் அதிமுகவை வெற்றிபெறச் செய்ய வேண்டும். அதற்கான பணி களை இடப்பேர்தே மேற்கொள்ள வேண்டும். அதிமுகவில் பதவியை அனுபவித்தவர்கள் கட்சியிலிருந்து வெளியேறி வருகின்றனர். தொண்டர்கள் அடிப்படையே உள்ளனர் என்றார்.

கூட்டத்தில், அதிமுக அனைத்து தலைவர் தமிழ் மகன் உசேன், பொருளாளர் திண்டுக்கல் சீனிவாசன், துணைப் பொதுச் செயலர் கே.பி.முனுசாமி உள்ளிட்டோர் பங்கேற்றனர்.

அனிதா ராதாகிருஷ்ணன் கைது: ஸ்டாலின், உதயநிதி, கனிமொழி கண்டனம்

சென்னை, ஜூலை 3: முன்னாள் அமைச்சர் அனிதா ராதாகிருஷ்ணன் கைது செய்யப்பட்டதற்கு திருமுக தலைவர் மு.க.ஸ்டாலின், எதிர்க்கட்சித் தலைவர் உதயநிதி ஸ்டாலின், திருமுக துணை பொதுச் செயலர் கனிமொழி ஆகியோர் கண்டனம் தெரிவித்துள்ளனர்.

மு.க.ஸ்டாலின்: முதல்வரை அவதூறாகப் பேசினார் என்று முன்னாள் அமைச்சர் அனிதா ராதாகிருஷ்ணனை கைது செய்துள்ளதற்கு 'கேக் டைவர்ஷன்' அரசு, தொகுதியில் ஆய்வு மேற்கொண்டு மக்கள் பணியில் ஈடுபட்டு இருந்தவரை, அவசர அவசரமாக கைது செய்ய வேண்டிய அவசியம் என்ன வந்தது? 'சினிமா ஆக்ஷன்' பணியில் போலீஸ் ராஜ்ஜியம் நடத்திக் கொண்டிருக்கிறார் முதல்வர் விஜய். ஸ்ரீவைகுண்டம் தலக எம்எல்ஏ மீதான பாலியல் புகார் குறித்து இதுவரை எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்காத 'தூய்ச்சித் துறை', அந்த வழக்கில் ஏன் இந்த அவசரத்தைக் காட்டவில்லை?

தமிழ்நாடு முழுதும் நிகழும் கொலை, கொள்ளை களங்களையும் பெண்களுக்கு எதிரான பாலியல் குற்றங்களையும் தடுக்க முடியாமல் இருந்த கட்சி சட்டப்போரவை உறுப்பினர்களை இணைத்துக் கொண்டிருக்கும் இந்த அரசின் மாற்றம் இதுதான்?

அவதூறு வழக்கில் கைது செய்வதாக இருந்தால், இன்றைய அமைச்சர்கள் பேசும் பேச்சுக்கெல்லாம் எத்தனை மிக அவசியமாகும்.

தனை பேரை கைது செய்வது? வாக்களித்த மக்களுக்கு எந்த நன்மையும் செய்யப்படும்? குதிரை பேரம் மூலமாக தனது நற்காலியைத் தக்க வைத்து, விமர்சிக்கும் எதிர்க்கட்சிகளைக் கைது செய்து காலம் கடத்திவிடலாம் என நினைக்கிறார் முதல்வர் விஜய். ஆனமும் அழிவுக்கு வழி.

உதயநிதி ஸ்டாலின்: அவதூறு பேசி - பொய் பழிகளை அள்ளி வீசுவது மட்டும் தான் அரசியல் என்று செயல்படும் ஆளுக்கட்சியின் இந்த அரசாஜக போக்கில் மக்கள் பாதித்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். பொய் வழக்காலும் - கைது நடவடிக்கைகளாலும் திருமுகம் தட்டக்கலாம் என்று நினைக்கும் இந்த 'ரீஸல்' அரசின் எண்ணம் ஒருபோதும் நிறைவேறாது.

கனிமொழி: அனிதா ராதாகிருஷ்ணனை கைது செய்திருப்பது வன்மையாகக் கருதப்படக்கூடாது. இப்போன்ற அடக்குமுறைகளுக்கெல்லாம் ஒருபோதும் திருமுக அடிப்பணி யாது.

க.கிருஷ்ணசாமி (புதிய தமிழகம்): அரசியல்வாதிகள் பேசுவதை வரிக்கு வரி ஆராய்ந்து குடும் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டால் தமிழகத்தில் உள்ள அனைத்து போலீஸாரும் இப்பணியில் மட்டுமே ஈடுபடும் அவலநிலை ஏற்படும். அனிதா ராதாகிருஷ்ணன் மீது பிணையில் வர முடியாத அளவில் வழக்குப் பதிவு செய்திருப்பது அவசியமற்றது. ஆட்சியாளர்களுக்கு சகிப்புத்தன்மை மிக அவசியமாகும்.

Government of Tamil Nadu
MSME DEPARTMENT
Office of the Industries Commissioner and Director of Industries and Commerce / Managing Director, Bureau for Facilitating MSMEs of Tamil Nadu (FaMeTN), SIDCO Corporate Office Building, Thiru V Ka Industrial Estate, Guindy, Chennai-600032

Applications are invited for the post of Business Facilitation Officer in the districts of Coimbatore, Trichy, Madurai and Hosur for the O/o Industries Commissioner & Director of Industries and Commerce.

Sl.	Authority and official Website	Recruitment details
1.	General Manager, FaMeTN (https://www.fameton.com/careers)	Detailed notification including eligibility criteria such as qualifications, age limit, job description and skill requirements is available on FaMeTN's official website. Interested candidates are advised to submit their applications online through the official website of FaMeTN. After the initial screening and evaluation, shortlisted candidates will be called for a physical interview. The date and venue of the interview will be announced shortly. Further notifications and communication will be published only on the official website. Candidates are advised to regularly check the website for updates.

GM, FaMeTN
MSME Department
DIPR/586/DISPLAY/2026

தமிழ்நாடு அரசு
பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி

நக.எண்.1787/2025/இ1
ஒப்பந்தப்பள்ளி அறிவிப்பு (ஒரு உறவுகள் குழு) நாள்: 22.06.2026

பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி ஆணையர் அவர்கள் அல்லது அவரது அதிகாரிகள் பெற்று அனுமதிக்கப்பட்ட KFW Assisted SMIT-TH-II திட்டத்திற்கு பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி பகுதிகளில் தராத சர்க்கரை திட்டம் செயல்படுத்துதல் பணியில் Collection System அமைப்பதற்கு திட்ட மேலாண்மை ஆலோசனை (PMC) நிர்வாகிக்குப் பணிக்கு மின்னளவு குழாயியில் மட்டுமே ஒப்பந்தப்பள்ளிகள் வாங்கிக்கொள்ளும். மதிப்பு ரூ.255.84 இலக்குள்ளான ஒப்பந்தப்பள்ளி ஒப்பந்தப்பள்ளி <https://tenders.gov.in> என்ற இணையதளத்தில் மட்டுமே இலவசமாக பதிவிறக்கம் செய்துக்கொள்ளலாம். ஒரு சந்தம் கையாளுதல்களை மற்றும் ஒப்பந்தப்பள்ளி செயலாக்கக் கூட்டணம் ஒப்பந்தப்பள்ளியின் மின்னளவு குழாயியில் பிடித்துக் கொள்ள வேண்டும். மேலும் கூடுதல் விவரங்கள் பெற பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி அலுவலகத்தில் வேலை நாட்களில் பொறியியல் பிரிவில் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

ஒப்பந்தப்பள்ளிகள் நேரம் மற்றும் நாள் :	
1. ஒப்பந்தப்பள்ளி பதிவிறக்கம் செய்ய தொடக்க நாள்	06.07.2026 காலை 10.00 மணி முதல்
2. முன் கலந்துரையுக் கூட்டம் (ஆணையர், பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி அலுவலகம்)	15.07.2026 காலை 11.00 மணி
3. ஒப்பந்தப்பள்ளி பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ள கடைசி நாள்	24.07.2026 மாலை 3.00 மணி வரை
4. ஒப்பந்தப்பள்ளி சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய கடைசி நாள் (Online)	24.07.2026 மாலை 3.00 மணி வரை
5. தொழில்நுட்ப ஒப்பந்தப்பள்ளி திறக்கப்படும் நாள் (Technical Bid)	24.07.2026 மாலை 3.30 மணி

ஒப்பந்தப்பள்ளி பெறப்பட்டுள்ளதன் பின்னர் அலுவலகத்திற்கு விடுமுறை தினமாக அறிவிக்கப்படும் அன்றாடம் அடுத்த வேலை நாட்கள், அந்த நேரத்தில், அந்த இடத்தில் ஒப்பந்தப்பள்ளி பெறப்பட்டு திறக்கப்படும். எவ்வித காரணமும் அல்லது முன்னறிவிடமின்றி நகராட்சி ஆணையர் அவர்களுக்கு ஒப்பந்தப்பள்ளியை நிர்வாக காரணங்களின் நிமித்தம் ஒத்திவைக்கவோ அல்லது காரணம் எதும் தெரிவிக்கவோ ஒப்பந்தப்பள்ளியை ரத்து செய்யவோ முழு அதிகாரம் உண்டு. தொழில்நுட்ப உறைகளை (Technical Bid) பரிசீலித்த பிறகு தகுதியான ஒப்பந்ததாரர்களின் விவரப்பள்ளிகள் (Price Bid) ஆட்க்கிய உறை திறக்கும் நாள் தெரிவிக்கப்படும்.

செ.ம.தொ.இ./2202/ஒப்பந்தப்பள்ளி/2026
ஆணையர், பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி.

தமிழ்நாடு அரசு
பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி

நக.எண்.1787/2025/இ1
ஒப்பந்தப்பள்ளி அறிவிப்பு (ஒரு உறவுகள் குழு) நாள்: 22.06.2026

பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி ஆணையர் அவர்கள் அல்லது அவரது அதிகாரிகள் பெற்று அனுமதிக்கப்பட்ட KFW Assisted SMIT-TH-II திட்டத்திற்கு பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி பகுதிகளில் தராத சர்க்கரை திட்டம் செயல்படுத்துதல் பணியில் Collection System அமைப்பதற்கு திட்ட மேலாண்மை ஆலோசனை (PMC) நிர்வாகிக்குப் பணிக்கு மின்னளவு குழாயியில் மட்டுமே ஒப்பந்தப்பள்ளிகள் வாங்கிக்கொள்ளும். மதிப்பு ரூ.255.84 இலக்குள்ளான ஒப்பந்தப்பள்ளி ஒப்பந்தப்பள்ளி <https://tenders.gov.in> என்ற இணையதளத்தில் மட்டுமே இலவசமாக பதிவிறக்கம் செய்துக்கொள்ளலாம். ஒரு சந்தம் கையாளுதல்களை மற்றும் ஒப்பந்தப்பள்ளி செயலாக்கக் கூட்டணம் ஒப்பந்தப்பள்ளியின் மின்னளவு குழாயியில் பிடித்துக் கொள்ள வேண்டும். மேலும் கூடுதல் விவரங்கள் பெற பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி அலுவலகத்தில் வேலை நாட்களில் பொறியியல் பிரிவில் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

ஒப்பந்தப்பள்ளிகள் நேரம் மற்றும் நாள் :	
1. ஒப்பந்தப்பள்ளி பதிவிறக்கம் செய்ய தொடக்க நாள்	06.07.2026 காலை 10.00 மணி முதல்
2. முன் கலந்துரையுக் கூட்டம் (ஆணையர், பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி அலுவலகம்)	15.07.2026 காலை 11.00 மணி
3. ஒப்பந்தப்பள்ளி பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ள கடைசி நாள்	24.07.2026 மாலை 3.00 மணி வரை
4. ஒப்பந்தப்பள்ளி சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய கடைசி நாள் (Online)	24.07.2026 மாலை 3.00 மணி வரை
5. தொழில்நுட்ப ஒப்பந்தப்பள்ளி திறக்கப்படும் நாள் (Technical Bid)	24.07.2026 மாலை 3.30 மணி

ஒப்பந்தப்பள்ளி பெறப்பட்டுள்ளதன் பின்னர் அலுவலகத்திற்கு விடுமுறை தினமாக அறிவிக்கப்படும் அன்றாடம் அடுத்த வேலை நாட்கள், அந்த நேரத்தில், அந்த இடத்தில் ஒப்பந்தப்பள்ளி பெறப்பட்டு திறக்கப்படும். எவ்வித காரணமும் அல்லது முன்னறிவிடமின்றி நகராட்சி ஆணையர் அவர்களுக்கு ஒப்பந்தப்பள்ளியை நிர்வாக காரணங்களின் நிமித்தம் ஒத்திவைக்கவோ அல்லது காரணம் எதும் தெரிவிக்கவோ ஒப்பந்தப்பள்ளியை ரத்து செய்யவோ முழு அதிகாரம் உண்டு. தொழில்நுட்ப உறைகளை (Technical Bid) பரிசீலித்த பிறகு தகுதியான ஒப்பந்ததாரர்களின் விவரப்பள்ளிகள் (Price Bid) ஆட்க்கிய உறை திறக்கும் நாள் தெரிவிக்கப்படும்.

செ.ம.தொ.இ./2202/ஒப்பந்தப்பள்ளி/2026
ஆணையர், பூவிருத்தவல்லி நகராட்சி.

intellect
Live your dream

இன்டெலெக்ட் டிசைன் அர்னா விமிடெட்
(CIN: L72900TN2014PLC080183)

பதிவு அலுவலகம்: எண்: 244 அண்ணா சாலை, சென்னை-600 006, தமிழ்நாடு, இந்தியா
நிர்வாக அலுவலகம்: பிளாட் எண்:3/G-3, சிப்காட் IT பார்ச், கிறேசரி, சென்னை-600 130.
மின்எஞ்சல்: shareholder.query@intellectdesign.com, company.secretary@intellectdesign.com
இணையதளம்: www.intellectdesign.com போன்: 044-6700 8000 ஃபாக்ஸ்: 044-6700 8874

15^{வது} வருடாந்திர வாதுக் கூட்டம்

1. இன்டெலெக்ட் டிசைன் அர்னா விமிடெட் ('நிறுவனம்') நிறுவனத்தின் 15வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் ("AGM"), 2026 ஜூலை 31, வெள்ளிக்கிழமை, இந்திய நேரப்படி பிற்பகல் 2:30 மணிக்கு, காணொலி மாநாடு ("VC") மற்றும் பிற ஆய்வே விகல் வழிமுறைகள் ("OAVM") மூலம் நடைபெறவுள்ளது என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ளலாம். இக்கூட்டம், நிறுவன விவகாரங்கள் அமைச்சகம் (MCA), 2025 செப்டம்பர் 22 அன்று வெளியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண் 3/2025 மூலம் இந்திய பத்திரங்கள் மற்றும் லிவர்த்தனை வாரியம் (SEBI) அல்வப்போது வெளியிட்டிருள்ள சுற்றறிக்கைகள் (இவற்றை ஒருங்கிணைத்து இனி "சுற்றறிக்கைகள்" என்று குறிப்பிடப்படும்) மற்றும் பொருத்தக்கூடிய பிற அனைத்து சட்டங்களின் விதிமுறைகளுக்கு இணங்க நடவடிக்கை. வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விவகாரங்களை பரிசீலித்து முடிவெடுப்பதற்காக இக்கூட்டம் நடத்தப்படுகிறது.

மேற்கண்ட சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, 2025-26 நிதியாண்டிற்கான 15வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தின் (AGM) அறிவிப்பும், ஆண்டு அறிக்கையும் (Annual Report), நிறுவனம் அல்லது டெப்யூசிடி (Company/RTA DPs) பங்கேற்பாளர்களிடமிருந்து முகவரி பதிவு செய்துள்ள பங்குதாரர்கள் அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் மின்னளவு வழவில் அனுப்பப்படும். டெமாரிசைலிசெட் (Dematerialized) வழவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள், தங்களது மின்னளவு முகவரி மற்றும் கைப்பேசி எண்ணை, தங்களது தொடர்புமைய டெப்யூசிடி பங்கேற்பாளர்கள் (Depository Participants) மூலம் சமீபத்தில் டெப்யூசிடியில் பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். பங்குச் சான்றிதழ்களை இயல்பான (Physical) வழவில் வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள், தங்களது மின்னளவு முகவரி மற்றும் பிற விவரங்களை நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரான (Registrar and Share Transfer Agent - RTA) Cameo Corporate Services Ltd-இன் investor@cameoindia.com என்ற மின்னளவு முகவரிக்கு அனுப்பி வரப்போது கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். 2025-26 நிதியாண்டிற்கான 15வது AGM அறிவிப்பும் ஆண்டு அறிக்கையும், நிறுவனத்தின் இணையதளமான <https://www.intellectdesign.com/our-investors/> பங்குச் சந்தககளை ASE Limited (<https://www.bseindia.com>) மற்றும் National Stock Exchange of India Limited (<https://www.nseindia.com>) ஆகியவற்றின் இணையதளங்களிலும், ஷேயம் NSDL-இன் <https://www.evoting.nsdl.com> என்ற இணையதளத்திலும் கிடைக்கும்.

2. நிறுவனத்தின் தங்களது மின்னளவு முகவரியை பதிவு செய்யாத பங்குதாரர்களுக்கு, AGM அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தீர்மானங்கள்/வணக்க அபிமானம் மீது மின்னளவு வாக்களிப்பு (Electronic Voting - e-Voting) முறையின் மூலம் தங்களது வாக்குகளை பதிவு செய்யும் வாய்ப்பு வழங்கப்படும். உறுப்பினர் குழு, வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்திற்கு (AGM) முன்பாக தொகுதியை மின்னளவு வாக்களிப்பு (Remote e-Voting) வசதியின் மூலமாகவோ அல்லது AGM நடைபெறும் போது வழங்கப்படும் மின்னளவு வாக்களிப்பு (e-Voting) வசதியின் மூலமாகவோ தங்களது வாக்குகளை பதிவு செய்யலாம். டெமாரிசைலிசெட் (Dematerialized) வழவிலும், இயல்பான (Physical) வழவிலும் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் மற்றும் தங்களது மின்னளவு முகவரியை பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள் ஆகியவர்களுக்கான வாக்களிப்பு முறை, தொலைநிலை மின்னளவு வாக்களிப்பு (Remote e-Voting) உட்பட, AGM அறிவிப்பில் விவரமாக விளக்கப்படும். VC (Video Conferencing) மூலம் AGM-ல் பங்கேற்று உறுப்பினர்கள், AGM-க்கு முன்பாக தொலைநிலை மின்னளவு வாக்களிப்பு மூலம் தங்களது வாக்குகளை பதிவு செய்யாதிருந்தால், கூட்டம் நடைபெறும் போது வழங்கப்படும் மின்னளவு வாக்களிப்பு (e-Voting) வசதியின் மூலம் தங்களது வாக்குகளை பதிவு செய்யலாம்.

3. நிறுவனம் அல்லது டெப்யூசிடிசிகளில் தங்களது மின்னளவு முகவரியை பதிவு செய்யாத பங்குதாரர்களுக்கு, 2025-26 நிதியாண்டிற்கான 2026 AGM அறிக்கையும் அனுப்புவதற்கான இணையப் பதிவு (WebLink) இடம்பெற்று க்கும் அனுப்பப்படும்.

4. 2026 ஜூ 31 அன்று நடைபெறும் இயக்குநர்கள் குழு (Board of Directors) கூட்டத்தில், 2026 மார்ச் 31-ஆம் தேதியுடன் முடிவடைந்த நிதியாண்டிற்காக, ரூ.5/- முகமதிப்பு (Face Value) கொண்ட ஈக்விடி (Equity) பங்குகள் ஒவ்வொன்றிற்கும் ரூ.4/- இறுதி ஈகித்தொகை (Final Dividend) மற்றும் ரூ.3/- சிறப்பு ஈகித்தொகை (Special Dividend), பொதுத் தர, ரூ.7/- வழங்க ஈகித்தொகைக்கப்பட்டுள்ளது என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ளுமாறு. இறுதி ஈகித்தொகைக்கான பதிவுத் தேதி (Record Date) 2026 ஜூலை 24 ஆகும். வாங்கிக்குடும் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் (AGM) பங்குதாரர்களின் ஒப்புதல் கிடைத்தவுடன், இறுதி ஈகித்தொகை 2026 ஆகஸ்ட் 29 அன்று அல்லது அதற்கு முன்பாக வழங்கப்படும். பங்குதாரர்கள் மின்னளவு முறையின் (Electronic Mode) ஈகித்தொகையை பெறவதற்கு ஏதுவாக, பங்குகளை மின்னளவு வழவில் (Dematerialized Mode) வைத்திருப்பவர்கள் அந்தந்த வைப்பு மையங்களிடமும் (Depositories), காசிக் வழவில் (Physical Mode) வைத்திருப்பவர்கள் நிறுவனத்தின் RTA-வில் மூலம் தங்களது KYC விவரங்களை பூர்த்திப்போது கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

5. டிமேட் (Demat) வழவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள், தங்களது முகவரி அல்லது வாக்கி கணக்கு விவரங்களை எதனும் மாற்றம் ஏற்பட்டால், அதனை உடனடியாக தங்களது கம்ப்யூட்டர் டெப்யூசிடி பங்கேற்பாளரிடம் தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். இயல்பான (Physical) வழவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள், ஈகித்தொகை முகமுறையாக மின்னளவு முறையின் (Electronic Mode) டிமேட் வழங்கப்படுவதால், அதைப் பெறுவதற்காக நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரான (Registrar and Share Transfer Agent - RTA) தங்களது KYC விவரங்களை கட்டமயமாக பூர்த்தி செய்து பூர்த்திக்க வேண்டும்.

6. தங்களது மின்னளவு முகவரி மற்றும் அல்லது வாக்கி கணக்கு விவரங்களை (Bank Account Mandate) பதிவு செய்யும் பங்குதாரர்கள், கீழே வழங்கப்பட்டுள்ள வழிமுறைகளைப் பின்பற்றலாம்:

a) டெமாரிசைலிசெட் (Dematerialized) வழவில் பங்குகளை வைத்திருப்பவர்கள்: தங்களது டெப்யூசிடி பங்கேற்பாளர் (Depository Participant - DP) வழங்கியுள்ள நடைமுறையின்படி, தங்களது டிமேட் (Demat) கணக்கில் மின்னளவு முகவரி மற்றும் அல்லது வாக்கி கணக்கு விவரங்களை பதிவு செய்யவோ அல்லது பங்குக்களவா வேண்டும்.

b) இயல்பான (Physical) வழவில் பங்குகளை வைத்திருப்பவர்கள்: நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரான (Registrar and Share Transfer Agent - RTA) Cameo Corporate Services Ltd-யிடம், ISR-1 படிவம் மற்றும் தொலைநிலை பங்குபரிமாற்ற படிவங்களை பூர்த்தி செய்து, தங்களது விவரங்களை பதிவு செய்யவோ அல்லது பங்குக்களவா வேண்டும். இதற்கான ஆவணங்களை investor@cameoindia.com என்ற மின்னளவு முகவரிக்கு அனுப்பலாம்.

c) பங்குதாரர்கள், தேவையான படிவங்களை நிறுவனத்தின் இணையதளமான <https://www.intellectdesign.com/our-investors/> என்ற இணையதளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் (Download) செய்து கொள்ளலாம்.

7. பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டியது என்னவெனில், வருமான வரிச் சட்டம், 2025 (Income-tax Act, 2025 - IT Act 2025) இன் விதிக்கின்படி, ஒரு நிறுவனம் வழங்கும் அல்லது விநியோகிக்கும் ஈகித்தொகை (Dividend), பங்குதாரர்களின் கைகளில் வரிக்குட்பட்ட வருமானமாகக் கருதப்படுகிறது. எனவே, நிறுவனம் இறுதி ஈகித்தொகையை வழங்கும் போது, பொருத்தக்கூடிய வருமான வரியை உலாத்தில் வரி பிடித்தல் (Tax Deducted at Source - TDS) செய்யும் போது கட்டப்படும் அளவு, பொருத்தக்கூடிய TDS விதித்ததை சரியாக கணக்கிட்டு, IT Act 2025-ன் விதிக்கின்படி, கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பதிக்கிளில் விவரிக்கப்பட்டுள்ள தொடர்புமைய ஆவணங்களை பங்குதாரர்கள் சமர்ப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். இந்தியாவில் வசிக்கும் (Resident) பங்குதாரர்களுக்கு, IT Act 2025-ன் பிரிவு 393-ன் (Section 393) கீழ், கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி உலாத்தில் வரி (TDS) பிடித்தம் செய்யப்படும்.

செல்புடியாகும் நிரந்தர கணக்கு எண் (PAN) வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள்	10% அல்லது இந்திய அரசு (GOI) அறிவிக்கும் விகிதம்
PAN இல்லாத அல்லது செல்லுபடியாகாத PAN கொண்ட பங்குதாரர்கள்	20% அல்லது இந்திய அரசு (GOI) அறிவிக்கும் விகிதம்

வருமான வரிச் சட்டம், 2025 (IT Act 2025) பிரிவு 262-ன் படி, நிரந்தர கணக்கு எண் (PAN) பெற்றுள்ள மற்றும் ஆதார் (Aadhaar) பெற தகுதியுள்ள ஒவ்வொரு நபரும் தங்களது PAN-ஐ ஆதாரம் இணைக்க வேண்டும். இவ்விதிமுறையை பின்பற்றுவதற்காக, வழங்கப்பட்ட PAN கைவகுத்தக அல்லது செலிபிட்டுத்தகை (invalid / inoperative) கருதப்படும். அத்தகைய நபர், வருமான வரிச் சட்டம், 2025-ன் கீழ் ஏற்படும் அனைத்து நினைவுகளுக்கு உட்பட்டவார். மேலும், இத்தகைய சூழலில் வரி பிடித்தம் (TDS) அதிக விகிதத்தில், அதாவது பிரிவு 397-ன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டபடி 20% விகிதத்தில் மேற்கொள்ளப்படும்.

ஆனால், 2026-27 வரி ஆண்டில், குடியிருப்பு தனிநபர் பங்குதாரர்கள் பெற வேண்டிய பொருத்த ஈகித்தொகை ரூ.10,000-ஐ மீறிசாவிட்டால், அந்த சந்தகத்தொகை வரி பிடித்தம் (TDS) மேற்கொள்ளப்படாது. மேலும், Form 121 சமர்ப்பிக்கும் உறுப்பினர்களின் விவகாரத்திலும், வருமான வரிச் சட்டம், 2025-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டு, வரி பிடித்தம் செய்யப்படாது. குடியிருப்பு பங்குதாரர்கள், குறைந்த அல்லது பட்டிய (NIL) வரி பிடித்தத்தைக் கோருவதற்காக, வருமான வரிச் சட்டம், 2025-ன் கீழ் பரிந்துரைக்கப்பட்ட பிற தொடர்புமைய ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்கவேண்டும். மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி Form 121 அல்லது பிற ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்கும் உறுப்பினர்களுக்கு PAN எண் கட்டப்படாது.

குடியிருப்பு அல்லாத (Non-Resident) பங்குதாரர்களுக்கு, வருமான வரிச் சட்டம், 2025-ன் பிரிவு 393 மற்றும் பொருத்தக்கூடிய பிற பிரிவுகளின் விதிக்கின்படி, நடப்பு வ